本期 上年同期 增减比例

营业收入 9,072,161.49 15,751,471.18 -42.40%

毛利率 40.22% 41.91% -

归属于挂牌公司股东的净利润 -1,234,850.08 458,207.76 -369.50%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润

-1,285,850.08 457,372.35 -381.14%

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司

股东的净利润计算）

-3.22% 1.17% -

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）

-3.35% 1.17% -

基本每股收益 -0.04 0.02 -300.00%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 本期期初 增减比例

资产总计 44,177,703.11 45,008,651.65 -1.85%

负债总计 6,448,294.94 6,044,393.40 6.68%

归属于挂牌公司股东的净资产 37,729,408.17 38,964,258.25 -3.17%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.26 1.30 -3.08%

资产负债率（母公司） 14.60% 13.43% -

资产负债率（合并） 14.60% 13.43% -

流动比率 4.69 5.09 -

利息保障倍数 -5.74 3.82 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -520,373.95 1,258,731.49 -154.31%

应收账款周转率 0.51 1.03 -

存货周转率 0.56 1.05 -

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率 -1.85% -11.29% -

   公告编号：2018-021

9

营业收入增长率 -42.40% 48.18% -

净利润增长率 -369.50% 233.23% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例

普通股总股本 30,000,000 30,000,000 -

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 补充财务指标

□适用 √不适用

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 3,300,000.00 0 8,436,522.70 8,436,522.70

应收账款 17,438,934.24 0 11,234,749.14 11,234,749.14

应付票据 0 0 0 0

应付账款 4,861,857.49 0 3,816,272.63 3,816,272.63

应收票据及应收账款 0 20,738,934.24 0 0

应付票据及应付账款 0 4,861,857.79 0 0

管理费用 4,252,339.64 3,072,475.09

研发费用 0 1,179,864.55

营业外收入 13,816.25 187.25

其他收益  13,629.00

财政部于 2018年 6月发布了《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕

15 号文件），自 2018 年 6 月 15 日起施行，针对 2018 年 1 月 1 日起分阶段实施的《企业会计准则第 22

号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》（财会

〔2017〕8 号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计》（财会〔2017〕9 号）、《企业会计准则第 37 号—

—金融工具列报》（财会〔2017〕14 号）（以上四项简称新金融准则）和《企业会计准则第 14 号——收

入》（财会〔2017〕22 号，简称新收入准则），以及企业会计准则实施中的有关情况，对一般企业财务报

表格式进行了修订。本公司在编制 2018 年 6 月 30 日财务报表时，根据《关于修订印发 2018 年度一般

企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号文件）要求，将原列报于“应收票据”和“应收账款”的应收